
UCHWAŁA NR XXXVIII.12.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Wieniawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 2151), 
                                          Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbierania odpadów 
komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za jednokrotny odbiór pojemnika lub worka o pojemności 120 litrów -  15,00 zł; 

2) za jednokrotny odbiór pojemnika lub worka o pojemności 240 litrów -  20,00 zł; 

3) za jednokrotny odbiór pojemnika  o pojemności 1100 litrów - 146,00 zł. 

2. Określa się wyższe górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
odbierania odpadów komunalnych, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny,                                   
w wysokości: 

1) za jednokrotny odbiór pojemnika lub worka  o pojemności 120 litrów - 30,00 zł; 

2) za jednokrotny odbiór pojemnika lub worka  o pojemności 240 litrów - 40,00 zł; 

3) za jednokrotny odbiór pojemnika o pojemności 1100 litrów - 292,00 zł. 

3. Stawki opłaty określone w ust. 1 uwzględniają podatek od towarów i usług (VAT). 

§ 2.  

 
Traci moc uchwała nr XXII.188.2016 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 września 2016 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C7D36E7-F0F0-408D-9304-69F80C1BF000. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C7D36E7-F0F0-408D-9304-69F80C1BF000. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Rada Gminy ustala, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

W uchwale określono górne stawki za odbiór odpadów komunalnych w przypadku, gdy odpady zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny jak i przy braku prowadzonej selekcji, które będą obowiązywały na terenie 
gminy za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Proponowane stawki stanowić będą podstawę do naliczenia opłaty. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C7D36E7-F0F0-408D-9304-69F80C1BF000. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-07-04T08:01:18+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




